
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 081/2018 – TJAM 

 

ANEXO II – Declaração de elaboração independente de proposta 

 

Dionnes da Silva Gama, carteira de Identidade nº 18992285 e do CPF.: 531.349.402-30, como representante 

devidamente constituído da DIONNES DA S. GAMA – ME, CNPJ: 09.010.591/0001-52, Rua Maria Mota nº 69, 

Manaus-AM, CEP: 69093-161,  doravante denominado Licitante, em atendimento ao disposto no edital do 

Pregão Eletrônico nº. 081/2018, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal 

Brasileiro, que: 

 

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pelo DIONNES DA S. GAMA – ME, e que o 

conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, 
discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico 

nº. 081/2018, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº. 081/2018, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa; 
c) que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 

participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº. 081/2018 quanto a participar ou não da referida 
licitação; 
d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº. 
081/2018 antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 
e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado 

a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Tribunal de Justiça do Amazonas antes da abertura 
oficial das propostas; e 
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 

informações para firmá-la. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manaus-AM, 04 de fevereiro de 2019. 
 

 

__________________________________________ 
DIONNES DA S. GAMA – ME 
CNPJ: 09.010.591/0001-52. 

Dionnes da Silva Gama 
Representante Legal 







BALAN O 

PATRIMONIAL 

ANO BASE: 2017 

EMPRESA: DIONNES DA S. GAMA - ME 
ENDEREcO: RUA BALBINA LEMOS N° 10 BAIRRO: COLONTA SANTO 
ANTONIO CEP 69093-131 EM MANAUS I AM. 

CNPJN°: 09.010.591/0001-52 
NIRE: 1310114966-3 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/04/2018 09:34 SOB Nº 20180254545.
PROTOCOLO: 180254545 DE 11/04/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11801304810. NIRE: 13101149663.
DIONNES DA  S. GAMA - ME

     Alexandre Bruno Araújo da Silva
            SECRETÁRIO-GERAL
           MANAUS, 11/04/2018
     www.empresasuperfacil.am.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



DIONNES DA S. GAMA - ME 
09.010.591/0001-52 

RUA BALBINA LEMOS N' 10 BAIRRO: COLONIA SANTO ANTONIO CEP 69093-131 EM MANAUS I AM. 

BALANO PATRIMONIAL 
ANO DE 2017 

NIRE No 1310114966-3 

BALANO PATRIMONIAL  
31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017 

ATIVO R$ 615.543,77 R$ 	649.044,00 PASSIVO R$ 	615.543,77 R$ 	649.044,00 

CIRCULANTE R$ 438.250,70 R$ 	490.716,10 CIRCULANTE R$ 	6.807,52 R$ 	9.251,00 

Caixa R$ 9.83419 R$ 	8.647,00 Fornecedores R$ 	 - R$ 	 - 
8ancos Cl movimento R$ 3.137,10 R$ 	1.790,00 Emprestimos e Financ. R$ 	 - R$ 	 - 
Estoques R$ 373.115,41 R$ 	402.16400 ObrigacOes Fiscais R$ 	3.132,45 R$ 	4.115,00 

Contas a Receber R$ 52.16400 R$ 	78.115,10 Obrigaçoes Trab.e Sociais R$ 	3.675,07 R$ 	5.136,00 

Contas a Pagar R$ 	 - R$ 	 - 
ProvisOes 

NAO CIRCULANTE R$ 177.293,07 R$ 	158.327,90 NAO CIRCULANTE R$ 	 - R$ 	 - 
Imobilizado R$ 220.462,00 R$ 	220.462,00 Financiamentos Bradesco R$ 	 - R$ 	 - 
(-) DePreciacão R$ 43.168,93 R$ 	62.134,10 
Acumulada 

PATRIMONIO LIQUIDO R$ 	608.736,25 R$ 	639.793,00 

Intanglvel R$ - R$ 	 - Capital Social R$ 	500.000,00 R$ 	500.000,00 

Reservas de lucros R$ 	108.736,25 R$ 	139.793,00 

(-) Prejuizos Acumulados R$ 	 - R$ 	 - 

NOTAS EXPLICATIVAS 
(conforme resoluc0o CFC 1.410/12. CPC 26), 

Declaraç0o de Conformidade 
"As demonstraç6es financeiras forarn eiaboradas de acordo corn as prdticas contábeis adotadas no Brasil e as normas emitidas pelo Conseiho Federal de Contabilidade (CFC), as 

quals abrangern a LegislaçOo Societria, os pronunciamentos, as 0rientaçes e as lnterpretaçEes ernitidas pelo Comitè de "Pronunclamentos Contàbels (CPC)." 
Regime de apuraçSo das receitas: 

"As demonstraç6es contabeis foram apuradas no regirne de Competencia,. 
Método de avaliac0o dos estoques: 

"0 estoque fol avaliado no métodD do custo médlo ponderado". 
Regime de apura50o da empresa: 

"opç0o pelo regime do simpies nacional". 
Método de avaliac0o da de 	ecaçOo: 	.. 	 . 	- 

a depreciaçOo for baseada na 	a db vtda-utiLdp iniobilizado Utillz7 "o7s taxas fornecld7péla Receltaderal do 

- 
DIONNES DA/SILVA GAMA 	TITULAR,IROPRIETAR 

LINDOMAR 	S8NAOLEI0 CRC GO/011358/0 CONIAOOR 	 - 	RG n5  18992285 SSP AM CPF N2  531.349.402 -0. 

,.. 	., 	N 

,iui' cc iIa 
WdcxCW4rTIm 
1tt 	(Pf:41834O.S€1.94 

SELO ELETRONICO DE FISCALIZA 
EA1----..- 	F,,ADE 

DIONNES DO. SILVA GAMA 

RECFIR044402EJA0MESVIU6 
D4t3J' - 3 45/C412J 11 14 23 ti 	REON 

"ns .Aaru 	s: i 	- 	A t,aiE 

	

7 	Flj 
IA 	m ttpS 	I4r1A.AOdrfl 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/04/2018 09:34 SOB Nº 20180254545.
PROTOCOLO: 180254545 DE 11/04/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11801304810. NIRE: 13101149663.
DIONNES DA  S. GAMA - ME

     Alexandre Bruno Araújo da Silva
            SECRETÁRIO-GERAL
           MANAUS, 11/04/2018
     www.empresasuperfacil.am.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



DIONNES DA S. GAMA - ME 
09.01 0.591 /0001 -52 

RUA BALBINA LEMOS N° 10 BAIRRO: COLONIA SANTO ANTONIO CEP 69093-131 EM MANAUS I AM. 

BALANO PATRIMONIAL 
ANO DE 2017 

NIRE No 1310114966-3 

DEM0NsTRAcA0 DO RESULTADO —DRE  
31.12.2016 31.12.2017 

VENDAS DE PRODUTOS, MERCADORIAS E SERVIOS R$ 	1.482.232,48 R$ 	528.735,70 

Vendas de produtos, Mercadorias e Servcos R$ 	1.482.232,48 R$ 	528.735,70 

(-) DeducOes de Tributos. Abatimentos e DevoluçOes R$ 	198.322,71 R$ 	67.779,30 

= RECEITA LIQUIDA R$ 	1.283.909,77 R$ 	460.956,40 

(.) CUSTO DAS VENDAS R$ 	599.138,40 R$ 	317.645,10 

Custo dos Produtos, Mercadorias e Servicos R$ 	599.138,40 R$ 	317.645,10 

= LUCRO BRUTO R$ 	684.771,37 R$ 	143.311,30 

DESPESAS OPERACIONAIS R$ 	530.569,50 R$ 	112.254,55 

Despesas administrativas R$ 	202.461,00 R$ 	52.164,00 

Despesas comercials R$ 	189.464,40 R$ 	35.124,00 

Outras Despesas Gerais R$ 	138.644,10 R$ 	24.966,55 

= RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO 

= (+1-) RESULTADO FINANCEIRO R$ 	 - R$ 	 - 
Receitas financeiras R$ 	 - R$ 	 - 
(-) Despesas financeiras R$ 	 - R$ 	 - 

= (+/-) OIJTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS R$ 	 - R$ 	 - 
= RESULTADO ANTES DAS DESPESAS COM TRIBUTOS SOBRE 0 

LUCRO - R$ 	 - 
(-) Despesa corn Contribuic5o Social () R$ 	 - R$ 	 - 
(-) Despesa corn Imposto de Renda da Pessoa Juridica (*) - R$ 	 - 

= RESULTADO LiQUIDO DO PERlOD, R$ 	154.201,87 R$ 	31.056,75 

DIONNIt DA SIL4 GAMA" 
titularproprietário 	. 	. 

RG n 	18992285 SSP AM 	CPI NS31.349, 402

- 

 30••  
LINDOMAESEN4N0LETOcRGOQU358/0 

CONTADOR / 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/04/2018 09:34 SOB Nº 20180254545.
PROTOCOLO: 180254545 DE 11/04/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11801304810. NIRE: 13101149663.
DIONNES DA  S. GAMA - ME

     Alexandre Bruno Araújo da Silva
            SECRETÁRIO-GERAL
           MANAUS, 11/04/2018
     www.empresasuperfacil.am.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



DIONNES DA S. GAMA — ME 
RUA BALI3INA LEMOS N" 10 BAIRRO: COLONIA SANTO ANTONIO CEP 69093-131 EM MANAUS I AM. 

CNPJ: 09.010.591/0001-52 

SISTEMA DE CONTABILIDADE GERAL 

NOTAS EXPLICATIVAS 
(conforme reso1uco CFC 1.4 18/12. CPC 26) 

Declaraçâo de Conformidade 
"As demonstraçães financeiras foram elaboradas de acordo corn as práticas 
Contábeis adotadas no BrasH e as normas emitidas pelo Conselho Federal de 
Contabilidade (CFC), as quals abrangem a Legislacào Societária, Os 

Pronunciamentos, as Orientaçães e as lnterpretaçôes emitidas pelo Comitê de 
"Pronunciamentos Contâbeis (CPC)." 

Regime de apuraçao das receitas: 
"As demonstraçôes Contábeis foram apuradas no regime de Competência." 	 /n,,  

Método de avaliacão dos estoques: 
"o estogue fol avaliado no método do custo méon 	•. derado. 	, 	

0ELET 	D.S1 	C 	i-AM 
dio p  

DIONNES  DA SiVA GAMA 

I  RECFIR0444025PUYIAAM XS05I 

. 	
: 	 ECONFEME 

Regime de apuracão da empresa: 	 ........•. 
. 	 0 	M 

"Optante pelo Regime do simples nacional" 	 cu.s.1to 0 Selo em hftpS .. 	-• -: 

Método de avaliacão da depreciacao: 
"a depreciacão fol baseada na media de vida Util do imobilizado utilizando as taxas fornecidas pela 
Receita federal do Brash." 

lnformaçäes da Empresa: 
"a DIONNES DA S. GAMA — ME, é uma empresa no rarno de comércio e serviços de artigos de papelaria, 
materials de construção, elétrico, ferragens, ferramentas, equipamentos, utilidades, produtos alimenticios 
em geral, corn NIRE no 13101 14966-3 e CNPJ n° 09.010.591/0001-52 estabelecida na Rua Balbina 
Lemos no  io no Bairro Colônia Santo Antonio em Manaus no estado do Amazonas, Declaro que a 
mesma está em conformidade corn o ITG 1000 e RES CFC 1.41 8/12, CPC 26" 

MANAUS,31 DE DEZEMBR0DE2OI7  

low 

TITLL.•tk PROPR!EI.tRIO j 
G n 18992285 SSP AM çi'r N" 531.349.'702-30 

ç 	
IOflI,Ir 

LINDOMAR DE SENA NOL I Ui ki IUF GOD' I ' ( .II ( UkIA CONTADOR 

vitN 1TI4$
$40,N141 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/04/2018 09:34 SOB Nº 20180254545.
PROTOCOLO: 180254545 DE 11/04/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11801304810. NIRE: 13101149663.
DIONNES DA  S. GAMA - ME

     Alexandre Bruno Araújo da Silva
            SECRETÁRIO-GERAL
           MANAUS, 11/04/2018
     www.empresasuperfacil.am.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



DIONNES DA S. GAMA - ME 
RUA BALI3INA LEMOS No 10 BAIRRO: COLONIA SANTO ANTONIO CEP 69093-13 I EM MANAUS / AM. 

CNPJ: 09.010.591/0001-52 

SISTEMA DE CONTABILIDADE GERAL 
DSR - DEM0NsTRAçA0 DE RESULTADOS 

DE01/01/2017 A 31/12/2017 

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL (LG) 

ATIVO CIRCULANTE + REALIZAVEL A LONGO PRAZO 	 490.716,10 + 158.327,90 
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO 	 9.251,00 + 0,00 

LG = 70,1593 
GRAU DE ENDIVIDAMENTO GERAL (GEC) 

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO 	 9.251,00 + 0,00 
ATIVO TOTAL 	 649.044,00 

GEC = 0,0142 
RECURSOS PROPRIOS (RP) 

ATIVO TOTAL -PASSIVO CIRCULANTE 	649.044,00 - 9.251,00 
PATRIMONIO LIQU1DO 	 639.793,00 

RP = 1,0000 

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE Lfl7 1f 
ATIVO CIRCULANTE 	490.716,10 	 1 
PASSIVO CIRCULANTE 9.251,00 

ui 

LC = 53,0446 
SOLVENCIA GERAL (SG) 

ATIVO TOTAL 	 649.044,00 
PASSIVO CIRCULANTE + EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 9.251,00 + 0,00 

SG =, 70,1593. / 

MANAUS,31 DE DEZEMBRODE2OI7 	,1 	
/ 	/, 

"•- 

/ 	DIONNSDA SILVA GAMA 
/ 	TITULAR PROPR1E'ARIO 	j----- 

1G n 18992285 SSP kM CPI N 531 349 42 3 	fl- Ui 	0 

Coiidor 	 / 	\ 	/ Z 
UNDOMAR DE SENA NDLEfOCRC/UFGO 01 1358/U CTEGORA CONTADQR- 

tTifJ 	
. 

' jin971W tsr 

CPF: 611.840.16141 

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/04/2018 09:34 SOB Nº 20180254545.
PROTOCOLO: 180254545 DE 11/04/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11801304810. NIRE: 13101149663.
DIONNES DA  S. GAMA - ME

     Alexandre Bruno Araújo da Silva
            SECRETÁRIO-GERAL
           MANAUS, 11/04/2018
     www.empresasuperfacil.am.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 
	

Página I de 1 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

o CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 
CERTIFICA que o profissional identificado no presente .documento encontra-se em situacao 
REGULAR neste Regional, apto ao exerciclo da atividade contábil nesta data, de acordo com 
as suas prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lel n.° 
9.295/46. 

Informamos que a presente certidão nâo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracöes 
que, posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bern como nâo 
atesta a regularidade dos trabaihos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - AM 

Certidâo fl.°: AM12018100001 009 
Nome: LINDOMAR DE SENA NOLETO CPF: 618.840.061-91 
CRC/UF n.° GO-01135810 Categoria: CONTADOR 
Validade: 	18.06.2018 
Finalidade: BALANO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL 

Livro: DIARIO 
NO 001 I Exerciclo: 2017 

Confirme a existência deste documento na pagina www.crcam.org.br, mediante nUmero de controle a 
seguir: 

CPF: 618.840.061-91 Controle: 1074.3270.4211.5466 

100 

http://www3.cfc.org.br/scripts/SQL—dhpvO3AM.dll/login 	 20/03/2018 A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



 17/01/2019  004326861 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

 Comarca de Manaus 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L  DE  D I S T R I B U I Ç Ã O 
 FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO 

 CERTIDÃO Nº:   004326861  FOLHA: 1/1 
 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

                        Pesquisando   os   registros   de   distribuição   de   feitos   no   sistema   informatizado 
 do   Tribunal   de   Justiça   do   Estado   do   Amazonas,   no   período   de   20   anos   anteriores   a   data   de 
 16/01/2019, Certifico NADA CONSTAR em nome de:  

 DIONNES   DA   S.   GAMA   -   ME,   residente   na   RUA   BALBINA   LEMOS,   Nº   10,   CONJUNTO 
 JOSÉ   BONIFÁCIO,   COLÔNIA   SANTO   ANTÔNIO,   CEP:   69093-131,   vinculado   ao   CNPJ: 
 09.010.591/0001-52. ***************************************************************************** 

                        Certidão expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias. 

 Manaus, quinta-feira, 17 de janeiro de 2019. 

                      004326861 
 PEDIDO N°:  



03/12/2018 Certidão de Regularidade Profissional

http://www3.cfc.org.br/scripts/sql_consultav03AM.dll/login 1/1

 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL
 
 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em
situação regular.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  LINDOMAR DE SENA NOLETO
REGISTRO.......... :  GO-011358/O-2 T-AM
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF.................... :  618.840.061-91

 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCAM contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: MANAUS, 03.12.2018 as 16:57:17.
Válido até: 03.03.2019.
Código de Controle: 56294.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCAM.
 
 



28/01/2019 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1/3

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
09.010.591/0001-52

 MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
20/08/2007 

 
NOME EMPRESARIAL 
DIONNES DA S. GAMA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
D&D COMERCIO E REPRESENTACOES 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado 
47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente 
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
R MARIA MOTA 

NÚMERO 
69 

COMPLEMENTO 

 
 

CEP 
69.093-161 

BAIRRO/DISTRITO 
COLONIA STO ANTONIO 

MUNICÍPIO 
MANAUS 

UF 
AM 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
COMERCIODD@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(92) 9314-9369 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
20/08/2007 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 28/01/2019 às 12:18:54 (data e hora de Brasília). Página: 1/3



28/01/2019 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 2/3

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
09.010.591/0001-52

 MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
20/08/2007 

 
NOME EMPRESARIAL 
DIONNES DA S. GAMA 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 
47.63-6-05 - Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
R MARIA MOTA 

NÚMERO 
69 

COMPLEMENTO 

 
 

CEP 
69.093-161 

BAIRRO/DISTRITO 
COLONIA STO ANTONIO 

MUNICÍPIO 
MANAUS 

UF 
AM 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
COMERCIODD@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(92) 9314-9369 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
20/08/2007 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 28/01/2019 às 12:18:54 (data e hora de Brasília). Página: 2/3



28/01/2019 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 3/3

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
09.010.591/0001-52

 MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
20/08/2007 

 
NOME EMPRESARIAL 
DIONNES DA S. GAMA 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 
47.89-0-09 - Comércio varejista de armas e munições 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
56.20-1-03 - Cantinas - serviços de alimentação privativos 
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente 
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador 
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
R MARIA MOTA 

NÚMERO 
69 

COMPLEMENTO 

 
 

CEP 
69.093-161 

BAIRRO/DISTRITO 
COLONIA STO ANTONIO 

MUNICÍPIO 
MANAUS 

UF 
AM 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
COMERCIODD@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(92) 9314-9369 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
20/08/2007 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 28/01/2019 às 12:18:54 (data e hora de Brasília). Página: 3/3
 

Consulta QSA / Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.
 Atualize sua página

http://www.receita.fazenda.gov.br/Politica/Privacidade.htm
http://www.receita.fazenda.gov.br/Principal/AtualizaBrowser.htm


 INSCRIÇÃO

04.226.867-2 09.010.591/0001-52
  C.N.P.J

  RAZÃO OU DENOMINAÇÃO SOCIAL
DIONNES DA S GAMA

Simples
  REGIME

26/12/202013/04/2010

D & D COMERCIO E REPRESENTACAO

APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NA AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS

CADASTRAMENTO

  NOME FANTASIA

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO
R U A  B A L B I N A  L E M O S ,  N R O  1 0 , C O L O N I A  S A N T O
A N T O N I O , M A N A U S - A M ,  C E P 6 9 . 0 9 3 . 1 3 1

ATIVIDADE ECONÔMICA NA SEFAZ

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

 VIA

10

VALIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CADASTRO DE CONTRIBUINTE DO ICMS

GOVERNO DO AMAZONAS

26/12/2018

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria, desde
20/07/2016
4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados
anteriormente, desde 20/07/2016

OBSERVAÇÃO

EMISSÃO

001545824917368

CARTÃO DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE

Optante do Simples Nacional



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 977205 em 18/01/2019 da Empresa DIONNES DA  S. GAMA, Nire 13101149663 e protocolo 190045311 - 17/01/2019.
Autenticação: 65FD6B26323E6D8B9DFB0B9413324F85C56DD7. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/004.531-1 e o código de segurança sjXC Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 25/01/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 1/5



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 977205 em 18/01/2019 da Empresa DIONNES DA  S. GAMA, Nire 13101149663 e protocolo 190045311 - 17/01/2019.
Autenticação: 65FD6B26323E6D8B9DFB0B9413324F85C56DD7. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/004.531-1 e o código de segurança sjXC Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 25/01/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 2/5



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 977205 em 18/01/2019 da Empresa DIONNES DA  S. GAMA, Nire 13101149663 e protocolo 190045311 - 17/01/2019.
Autenticação: 65FD6B26323E6D8B9DFB0B9413324F85C56DD7. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/004.531-1 e o código de segurança sjXC Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 25/01/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 3/5



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 977205 em 18/01/2019 da Empresa DIONNES DA  S. GAMA, Nire 13101149663 e protocolo 190045311 - 17/01/2019.
Autenticação: 65FD6B26323E6D8B9DFB0B9413324F85C56DD7. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/004.531-1 e o código de segurança sjXC Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 25/01/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 4/5



Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nº 977205 em 18/01/2019 da Empresa DIONNES DA  S. GAMA, Nire 13101149663 e protocolo 190045311 - 17/01/2019.
Autenticação: 65FD6B26323E6D8B9DFB0B9413324F85C56DD7. Alberto Pacheco da Silva Ladeira - Secretário-Geral. Para validar este
documento, acesse http://www.jucea.am.gov.br e informe nº do protocolo 19/004.531-1 e o código de segurança sjXC Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 25/01/2019 por Alberto Pacheco da Silva Ladeira – Secretário-Geral.

pág. 5/5



 

 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
 
 

Pregão Eletrônico nº 081.2018 - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 
 
Sr. Pregoeiro: 
 
DIONNES DA S. GAMA – ME, Rua Maria Mota, nº 69 – Colônia Santo Antônio, Manaus 
– AM, CEP: 69.093-161 inscrita no CNPJ sob n.°09.010.591/0001-52, neste ato 
representada pelo seu Dionnes da Silva Gama, portador da Carteira de Identidade nº 
1899228-5 SSP e do CPF nº 53134940230, no uso de suas atribuições legais, vem: 
 
DECLARAR, sob as penas da lei, que a empresa identificada no parágrafo anterior 
cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, 
que a mesma está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 
ao 49 da referida Lei Complementar. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Manaus - AM, 04 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 

_______________________________________________ 
DIONNES DA S. GAMA – ME  
CNPJ: 09.010.591/0001-52 

Dionnes da Silva Gama 
Representante Legal 






